
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 15/05/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão 
de Pregão, torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 
013/2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de Cronometragem Eletrônica com Sistema de Leitura de 
Chip. Acolhimento das propostas a partir de 15/05/2024 às 14h. 
Sessão de disputa dia 29/05/2024 às 13h. Edital disponível nos 
sites https://www.portaldecompraspublicas.com.br e cachoeiro.
es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14/05/2024
Michelle Oliveira Massena

Pregoeira Oficial

PREFEITURA DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão 
de Pregão, torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 
012/2024 – Objeto: Contratação de Empresa para Realização de 
Show de Rodeio Durante a Festa de Cachoeiro 2024. Acolhimento 
das propostas a partir de 16/05/2024 às 13h. Sessão de disputa dia 
03/06/2024 às 13h. Edital disponível nos sites https://www.portal-
decompraspublicas.com.br e cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14/05/2024
Renata Lopes dos Santos Zagotto

Pregoeira Oficial

SINDICATO DOS RESTAURANTES, 
BARES E SIMILARES  DO ESTADO DO 

ESPIRITO SANTO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do SINDICATO DOS RESTAURANTES, BARES E 
SIMILARES  DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO - SINDBARES, 
no uso de  suas atribuições legais e em cumprimento às normas 
legais e estatutárias que serão aplicadas ao ato em toda a sua 
extensão, convoca a todos os Associados para Assembleia 
Geral ORDINÁRIA, nos termos do Estatuto em vigor, que se reali-
zará no dia 24 de maio de 2024, às 15h em primeira chamada, 
com maioria estatutária, e às 15h30 em segunda chamada, com 
qualquer número de presentes, na sede do SINDBARES, sito a Av. 
Nossa Senhora da Penha, 2796, Edifício Impacto Empresarial, Sls. 
1506 a 1508, Santa Luíza, Vitória /ES, na qual será votada, de 
acordo com a normatização estabelecida a Aprovação do Balanço 
Financeiro - Exercício 2023; - Aprovação da Proposta Orça-
mentária das Receitas e Despesas - Exercício 2024.

Vitória/ES, 14 de maio de 2024
Rodrigo Miguel Vervloet

Presidente

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARACRUZ

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S002/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO Nº 1.580/2024

OBJETO: Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares e correlatos 
(Bobinas autoclave; Pulseiras de identificação e classificação de 
risco; materiais para resgate; pilhas) para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e setores vinculados, pelo período de 12 meses, 
no Sistema de Registro de Preços – SRP.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia 29/05/2024.
Inicio da disputa: às 09h00min do dia 29/05/2024.
EDITAL RETIFICADO: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: http://lanceeletronico.clou-
dapp.net
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/
cadastro/
E na plataforma do PNCP
Maiores informações poderão ser obtidas através do: Tele-
fone: (27) 3270-7997
Email: semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz/ES, 14 de Maio de 2024.

Thais Trivilim de Paula
Pregoeira Oficial da SEMSA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 054/2024

A Findes e suas Entidades torna público que realizará o processo de aquisição com disputa, 
modalidade na forma Eletrônica, para Contratação de Serviço de plotagem em vinil e 
comunicação visual na unidade SESI Jardim da Penha. Data da sessão de disputa: 
23/05/2024 às 09 horas. O Chamamento está disponível no site da Findes: 
https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no endereço eletrônico onde ocorrerá a sessão de 
disputa: www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). N. º do Chamamento ID: 1045726.

NOTA: Em breve estaremos com novo portal de disputas eletrônicas.

Nathália Nunes Dias
Analista de Suprimentos

Comissão de Compras Com Disputa Findes e Entidades

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001855/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço, regido 
pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e demais 
legislações aplicáveis, no dia 03/06/2024, às 09h00min, obje-
tivando registro de preços para aquisição de recarga de gás GLP 
– GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO “gás de cozinha”, para atender 
a demanda das instituições de ensino e da Secretaria Municipal de 
Educação,  conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.
fundao.es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0006.
Fundão/ES, 14 de maio  de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira



269
DOM/ES - Edição Nº2.515

quarta-feira, 15 de Maio de 2024

de equipamentos e materiais permanentes 
(eletrodomésticos, moveis, eletrônicos,  
informática, moveis  e equipamentos hospitalar, 
etc.) para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Agua Doce do Norte.
VALOR: O valor global da presente Ata é R$ 
13.728,02 (TREZE MIL SETECENTOS E VINTE E OITO 
REAIS E DOIS CENTAVOS)
VIGENCIA: O prazo de validade do Registro de 
Preços: é de 12 meses a contar da assinatura da Ata 
de Registro de Preços.
ASSINATURA: 11 de abril de 2023
ABRAÃO LINCON ELIZEU
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Protocolo 1321436

Alfredo Chaves

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 1576/2024
ID Cidades: 2024.005E0700001.10.0018
Partes: Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES, 
representado pelo Exmo. Prefeito Sr. Fernando Videira 
Lafayette e a Associação Casa Lar Aconchego do 
Idoso - ACALAI (CNPJ sob o nº 05.735.798/0001-33).
Objeto: O presente Termo de Fomento, decorrente 
de Inexigibilidade de Chamamento Público, tem 
por objeto o acolhimento institucional de longa 
permanência para idosos, com 60 anos ou mais, 
de ambos os sexos, conforme Plano de Trabalho 
anexo a este Contrato, o qual é parte integrante e 
indissociável.
Valor: R$ 225.000,00
Prazo de Vigência: Até 31/12/2024.
DESPACHO: dispenso o procedimento licitatório, a 
que se refere este extrato, com base no art. 30, da 
Lei 13.019/14. Autorizado pelo Prefeito Municipal.

Protocolo 1321357

Suspensão de Licitação

SUSPENSÃO SINE DIE DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023.

PROCESSO ADM/E N° 008699/2023.
A Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES, torna 
público, para conhecimento dos interessados, a 
SUSPENSÃO da Concorrência Pública N°001/2023 
em epígrafe - que tem como objeto a Contratação 
de empresa para executar obra de implantação de 
sistema de macrodrenagem de águas pluvias no 
bairro macrina, e melhorias no canal da vala da palha 
no bairro macrina, no município de alfredo chaves/
es, conforme descrito na planilha orçamentária e 
cronograma físico-financeiro e demais condições 
do edital, para análise e resposta da impugnação 
apresentada, referente processo n° 4198/24.
Informações através do e-mail licitacao@
alfredochaves.es.gov.br

Alfredo Chaves/ES, 14 de maio de 2024.
Alisson Raposo Magnago de Oliveira

Decreto n° 2036/2024
Protocolo 1321376

Anchieta

Ata Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO
ID: 2024.007E0700001.16.0001

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna pública a adesão da seguinte 
Ata: ATA de Registro de Preços n° 008/2023, 
advinda do Pregão Eletronico para registro de 
preços n° 006/2023, realizada pelo Fundo Nacional 
de Desenvolvimento a Educação, referente a 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES 
DENOMINADO ORE.  para atender as necessidades 
da Secretaria de Educação  do Município de Anchieta.

Valor Aderido: R$ 797.000,00
Empresa: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA
Processo: 8729/2024.

Anchieta, 14 de de Maio de 2024.

RAYANNE BARBOZA DOS REIS
COORDENADORA DE PREGÃO/REGISTRO DE 
PREÇOS

Protocolo 1321127

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S002/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO Nº 1.580/2024

OBJETO: Aquisição de Materiais Médicos 
Hospitalares e correlatos (Bobinas autoclave; 
Pulseiras de identificação e classificação de risco; 
materiais para resgate; pilhas) para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde e setores vinculados, 
pelo período de 12 meses, no Sistema de Registro 
de Preços - SRP.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia 
29/05/2024.
Inicio da disputa: às 09h00min do dia 29/05/2024.
EDITAL RETIFICADO: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: http://
lanceeletronico.cloudapp.net
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
E na plataforma do PNCP
Maiores informações poderão ser obtidas através do: 
Telefone: (27) 3270-7997
Email: semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz/ES, 14 de Maio de 2024.

Thais Trivilim de Paula
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 1321259


